CMN. ÉS ÃO
Proc. Nº.>El. Z
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO ZobHrezo

NUAREQUERIMENTO Nº /2020

Ementa: Solicita informações referentes compensação
ambiental.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,
requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

Considerando o decreto nº 10.183 de 28 de agosto de 2019 “Institui servidão
administrativa destinada à canalização de esgotos sanitários, escoamento de águas
pluviais e rede de água potável na área remanescente “2”, resultante da
desapropriação da área “9”, situada no Bairro Fonte Sônia, na forma que especifica.”

Questiona-se:

1) Houve necessidade de supressão de elementosarbóreos?

2) Quantos elementosarbóreos foram suprimidos?

3) Enviar cópia do TRCA (TERMO DE COMPROMISSO DE RECUPERAÇÃO

AMBIENTAL).

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os

assuntos tratados neste requerimento.

Valinhos, 09 de outubro de 2020.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT

 — Páginal

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br